
Volynaci.cz stav projektu k 12/2021

v databázi umístěny namapě

Obce obývané Volyňskými Čechy 909 900

odkud přišli z čech 57 57

usídlení na Volyni 673 650

repartiace do ČSR 169 169

vazby na obce, archivalie, rodinné

osob v databázi celkem 18542

legionáři 1. sv. 1699

legionáři 2. sv. 6616

emigranti z čech (vloženi badateli) 3508

ostatní obyvatelé obcí (vloženi badateli) 6763

v databázi archiválií umístěny namapě

historické mapy 1920-1938 (archy) 110 21

Google mapy  oblast  ČR a Volyň

Celkem   tematických  skupin archiválií 96

Tématické skupiny

Historická místa 10

Kulturní stavby 6

Církevní stavby 5

Průmyslové stavby a hospodářství 14

Spolky 22

Popisy obcí pamětníky 4

Odbojová organizace Blaník 5

Volyňští Češi v armádách 9

Svědectví zločinů 5

Osobní archiválie 12

Audio,video záznamy 4

celkem vložených archiválií v databázi archiválií umístěny namapě

7.105 2.642

Historická místa 

Bojový křest dělostřelců 1

 Mučednická obec 11 2

 Nemocnice 4 1

 Pamětní deska 15

 Pomník 22 11

 Sídlo české farnosti 3

 Sídlo české volnosti 5

 Sídlo konzula 2

 Sídlo matice polské

 Velitelství čs vojska 1

52 26

v databázi archiválií umístěny namapě

Kulturní stavby 

Hasičská zbrojnice 8 59

 Kulturní dům 6 63

 Muzeum 3 1

 Sokolovna 2 8

 Škola 141 88

 Škola (česká matice školská) 21 19

181 238

v databázi archiválií umístěny namapě

Církevní stavby



 Baptistický kostel nebo kaple 5 7

 Českobratrský kostel, sbor 3 1

 Evangelický kostel, kaple a sbor 34 10

 Katolický kostel nebo kaple 51 26

 Pravoslavný kostel nebo kaple 25 29

Průmyslové stavby a hospodářství

Cementárna 1 1

 Cihelna 8 17

 Cukrovar 4

 Elektrárna 1 5

 Chmelařství 21 4

 Mlékárna 3 32

 Mlýn na dřevoplyn 8 29

 Mlýn parní 6 30

 Mlýn větrný 16

 Mlýn vodní 2 33

 Pivovar 30 14

 Řemeslník, živnostník, podnikatel 55 29

 Strojní dílna, podnik 6 26

 Vápenka 1 2

v databázi archiválií umístěny namapě

Spolky

 Časopis - Věrná stráž 473 23

 Časopis -Za svobodné Československo 1

 Časopis Hlas Volyně - Redakce 1 2

 Časopis- Čechoslovan 3 1

 Časopis- Ruský Čech 1 1

 Časopisy, noviny-příspěvky 25 6

 Česká družina

 Český komitét 16 1

 Divadelní kroužek 21 62

 Družstvo úvěrové, konzumní, hospodářské 11 17

 Hasičský spolek 57 108

 Kapela a pěvecký sbor 57 110

 Knihovna 31

 Rada černobylských krajanů

 Skupina baptistů a farnost 7 3

 Skupina české mládeže 16 14

 Skupina katolické mládeže a farnost 39 10

 Sokolská jednota 63 35

 Společenské akce v současnosti 108 18

 Svaz Čechů z Volyně 20 4

 Svaz československých spolků na Rusi 4 6

 Škola České matice školské 12 69

v databázi archiválií umístěny namapě

Popisy obcí pamětníky

 Dotazník 1951 189 156

 Dotazník 1992 - 1993 448 650

 Kronika obce 70 70

 Mapa, plán nebo seznam obyvatel obce 145 140

v databázi archiválií umístěny namapě

Odbojová organizace Blaník 

Blaník - buňka 13 89

Blaník - okrsek 2 4

 Blaník - podokrsek 1 15

 Hlasatel- Časopis Blaníku 1 5

 Ústředí odbojové organizace 8 6



v databázi archiválií umístěny namapě

Volyňští Češi v armádách více než 300

 Rakouská armáda 10 1

 Služba v carské armádě 40 5

 Služba v československé armádě po 1945 10

 Služba v Polské armádě 33

 Služba v Rudé armádě 17

 Volyňáci v 1. odboji-doklady a publikace 15

 Volyňáci v 2. odboji-doklady a publikace 126

 Volyňští Češi v 1. odboji-foto 32

 Volyňští Češi v 2. odboji-foto 616

v databázi archiválií umístěny namapě

Svědectví zločinů více než 200

 Totální nasazení 2

 Záchrana Židů 33 66

 Zločiny Banderovců 40 60

 Zločiny komunismu 17 11

 Zločiny nacismu

v databázi archiválií umístěny namapě

Osobní archiválie více než 1000

 Dům, hospodářství, usedlost, majetek 229 ..

 Fotografie (zejména osob) 1917

 Hřbitov-pietní událost 563

 Osobní doklad 430

 Osobní doklad- Změna občanství 32

 Osobnosti historie 70

 Publikace, Kniha,Článek 35

 Repatriace - fotografie a listiny 57

 Rodinné kroniky a rodokmeny 115

 Rodinné skupinové fotografie 312

 Svatba,křtiny... 252

 Zanechaný majetek 16

v databázi archiválií

Audio,video záznamy

 Audiozáznam 76

 Rozhovory-Post Bellum © - Paměť národa 84

 Rozhovory-Volyňské kořeny 7

 Videozáznam 3


